www.amunes.es.gov.br

69
DOM/ES - Edição Nº2.250

Vitória, quarta-feira, 19 de Abril de 2023 69
DOM/ES - Edição Nº2.250

Vitória, quarta-feira, 19 de Abril de 2023

Art. 3º - A fixação e revisão dos proventos de
aposentadoria da servidora serão feitos com base no
Art. 40, §§ 3º e 8º da Constituição Federal de 1988.

Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de
sua publicação, retroagindo seus efeitos financeiros
a 31 de dezembro de 2022.

Art. 5º - Revogam-se as disposições em contrário,
especialmente o Decreto nº 12.723, de 22 de
dezembro de 2022.

Guaçuí - ES, 11 de abril de 2023.

MARCOS LUIZ JAUHAR
Prefeito Municipal

DANIELLE LEITE FREITAS
Procuradora Geral do Município

Protocolo 1068553

Edital

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2023

ID CidadES/TCE-ES:
2023.027E0700001.01.0007

PROCESSO Nº 0565/2023

OBJETO: Contratação de empresa especializada em
confecção de uniforme, solicitado pela Secretaria
Municipal de Obras, Infraestrutura e Serviços
Públicos, conforme as condições e especificações
constantes no Edital e seus Anexos.

EMPRESAS VENCEDORAS:

MILHORATO INDUSTRIA DE CONFECCOES
EIRELI
TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 11.600,00 (onze
mil e seiscentos reais).

R M DE SOUZA EIRELI
TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 11.750,00 (onze
mil e setecentos e cinquenta reais).

TOTAL GERAL: R$ 23.350,00 (vinte e três mil e
trezentos e cinquenta reais).

Guaçuí-ES, 18 de abril de 2023.

Ronaldo dos Santos Pimenta
PREGOEIRO

Protocolo 1069035

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
28/2023

ID CidadES/TCE-ES:
2023.027E0500004.09.0022

A Prefeitura Municipal de Guaçuí-ES, através
da Comissão Permanente de Licitação,
torna público, de acordo com as disposições
contidas no art. 24, inciso II da Lei 8.666/93
e suas alterações, a dispensa de licitação
em favor da empresa 49.967.624 FELIPE
MONTEIRO DA SILVA, inscrito no CNPJ sob o

nº 49.967.624/0001-71, no valor total de R$
8.900,00 (oito mil e novecentos reais), conforme
processo administrativo nº 1.940/2023.

OBJETO: Contratação de empresa especializada
para professores no Ensino de Habilidades
Acadêmicas no Autismo e Deficiência Intelectual
através da ABA.

PRAZO: O prazo do contrato será de 12 (doze)
meses, a partir da formalização do instrumento
hábil.
Guaçuí-ES, 18 de abril de 2023.

Márcia Cristina de Oliveira Silva
Presidente CPL/PMG

Protocolo 1069046

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 06/2022
RESULTADO DO SORTEIO

O Município de Guaçuí-ES, por meio da
Comissão Permanente de Licitação, torna
público que procedeu a realização do sorteio
dos leiloeiros habilitados referente ao processo
administrativo n° 5.890/2022, obtendo-se
como leiloeiro selecionado, Gabriel Fardin
Pereira, conforme fundamentação existente
nos autos do procedimento acima referenciado.
Maiores informações poderão ser obtidas junto
à Comissão Permanente de Licitação no horário
de 08h às 11h e das 13h às 17h, de segunda a
sexta-feira.

Guaçuí, 18 de abril de 2023.

Márcia Cristina de Oliveira Silva
Presidente - CPL

Protocolo 1069051

Portaria

Portaria nº 6.987, de 04 de abril de 2023

Readapta Servidora Efetiva Municipal.

A Secretária Municipal de Saúde, no uso de suas
atribuições legais que lhe confere a Lei Municipal
nº 3.733/2010 que dispõe sobre a Desconcentração
Administrativa do Poder Executivo Municipal de
Guaçuí, bem como o Decreto nº 7.255/2010 que
regulamenta a referida Lei e mediante o que dispõe
o Artigo 35 e seus §§, Artigo 36 da Lei Municipal nº
1.983/90 e os termos do Processo nº 2057/2023 da
Superintendência de Recursos Humanos;

RESOLVE:

Art. 1º - Readaptar o(a) Servidor(a) Efetivo(a)
Municipal ANDRESSA AGUIAR QUEIROZ DA SILVA
- Servente, no cargo de “Atendente de Serviços
- Carreira I”, junto à Estratégia Saúde da Família
Dr. Abelha I, na Secretária Municipal de Saúde, em
funções administrativas, a partir do dia 04 de abril
de 2023.

Parágrafo único. O(A) servidor(a) ora readaptado (a)
poderá ser avaliado(a) pela Junta Médica a qualquer
momento, no interesse da Administração, bem

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 18 de Abril de 2023 às 21:51:29 Código de Autenticação: 5b043504

Usuario
Realce

Usuario
Realce